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1. Úvodní slovo
Vážení spoluobčané,
dovolte mně Vás opět pozdravit při pročítání stránek našeho obecního zpravo-
daje. Tentokráte bude obsahovat dění v obci za druhou polovinu letošního roku. 
Odcházející podzim už předal vládu zimě, my trávíme venku méně času než ob-
vykle a v teple domova očekáváme blížící se svátky – Vánoce. Do nich nám zbývá 
ještě několik adventních dní. Ty bychom měli využít ke zvolnění tempa našich 
mnohdy hektických dní a v klidu se připravit k oslavě křesťanských svátků. Svět 
českých Vánoc, tedy Ježíška a celé svaté rodiny je toužebně očekávaný především 
u těch nejmenších, našich dětí. Má hloubku lidského příběhu a opírá se o naše 
hluboké a velice pevné kulturní kořeny. Je potřeba na tyto svátky pohlížet nejen 
konzumně a komerčně, ale především se zamyslet nad jejich ideou. Je to idea 
nejen křesťanské víry a našich tradic, ale také idea vzájemného utvrzování přátel-
ství, sounáležitosti a pospolitosti jak v rodinách, tak i mezi námi všemi, kteří spo-
lečně žijeme v jedné velké rodině zvané Obec Kněždub. S pozvolným příchodem 
zimních dnů přichází také utlumení venkovních aktivit a činností. Konec roku 
letošního je bilancováním akcí uskutečněných, nicméně již teď je potřeba myslet 
na rok příští. Úkolem zastupitelstva obce je připravit zodpovědně rozpočet na 
rok 2025 a také investiční priority, které obec čekají v nejbližším období. Také v 
roce letošním, co se týká investic obec nezahálela a dá se směle říci, že z tohoto 
pohledu to byl rok patřící mezi ty investičně „nejvydatnější“. Zobrazuje to také 
objem projektů a prací, které byly v tomto roce uskutečněny. Mezi nejnáročnější a 
nejrozsáhlejší patří oprava chodníků a vjezdů ve Výhoně. Tato stavba je v součas-
né době ve stádiu před dokončením. Stavba byla zahájena již v dubnu, ale rozsah 
prací a víceprací vzhledem k požadavkům občanů Výhona se natolik objemově 
zvýšil, že i termín dokončení stavby se adekvátně tomu prodloužil. Nicméně lze 
říci, že po téměř 50-ti letech byl proveden výrazný zásah do vzhledu této ulice 
a dá se to charakterizovat také jako generální rekonstrukce celé ulice. V rámci 
plánované rekonstrukce chodníků a vjezdů byla také provedena rekonstrukce 
kanalizačních vpustí, domovních okapových svodů, dešťových vpustí, vodovod-
ních přípojek a dalších stavebních prací, které byly provedeny na přání občanů 
u jejich domů, a které bylo nutno provést než bude položen kryt terénu zámko-
vou dlažbou a asfaltovým zapravením krajnic silnice. Dá se říci, že po dokončení 
drobných oprav a nedodělků a dokončení terénních úprav dostane ulice zbrusu 
nový vzhled. Samozřejmě, že vždy se dá něco udělat lépe a již nyní se mě někteří 
občané ptají, proč se neudělal celý nový asfaltový povrch na cestě ve Výhoně a 
opravily se jen její kraje. Vězte, že toto, tedy nový asfalt v celé ulici by se finančně 
blížilo dalším 10 milionům korun investic, protože přibližně tolik stála provede-
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ná rekonstrukce Výhona. V návaznosti na tuto informaci budu dále pokračovat 
v informacích o opravě komunikací v našem katastru. Byla provedena kompletní 
oprava a položení nového asfaltového povrchu obecní komunikace směrem na 
Kejdu. Na tuto akci obec obdržela dotaci ve výši necelé 3 miliony Kč. Celková 
cena za opravu cesty byla 6 miliónů, takže 3 milióny uhradila obec ze svých pro-
středků. Pokračovalo se v obnově a výsadbě obecního lesa na plochách, které 
byly vytěženy v důsledku napadení kůrovcem. Byly zhotoveny oplocenky a bylo 
vysazeno zhruba 2 500 kusů stromků (jasany, habry, duby a buky). Po realizaci 
projektu na zřízení fotovoltaiky na čerpací stanici vodovodu v loňském roce, byl 
realizován obdobný projekt pro veřejné osvětlení, obecní úřad a mateřskou školu. 
I v tomto případě byla poskytnuta dotace a realizace díla stála zhruba 1,1 miliónu 
Kč. Byl také realizován společný projekt obcí sdružených v DSO ČOV Velička na 
instalaci fotovoltaických panelů na čistírně odpadních vod tak, aby bylo zajištěno 
snížení nákladů na elektrickou energii a zajištěna energetická soběstačnost jejího 
provozu. Celková investovaná částka byla zhruba ve výši 2 200 000,-Kč. V rámci 
zkvalitnění školních prostor v naší škole proběhla rekonstrukce školní družiny 
v objemu cca 450 000,-Kč, na začátku roku 2025 bude zahájena rekonstrukce 
počítačové učebny včetně kompletního vybavení v objemu cca 2 100 000,- Kč. 
Letos byla provedena rekonstrukce školní plynové kotelny v objemu cca 850 000,- 
Kč. V roce 2025 bude provedena taktéž rekonstrukce plynové kotelny v mateřské 
škole v plánovaném objemu 450 000,-Kč. Byla provedena rekonstrukce bytu na 
budově Sokolovny v hodnotě 1 150 000,-Kč. Byt je v současné době připraven k 
pronajmutí. V oblasti kultury a společenských organizací v obci obec poskytla 
organizacím finanční příspěvky na činnost nebo investice v celkové výši cca 600 
000,-Kč. Byly doplněny a instalovány nové herní prvky na dětských hřištích v 
obci, zejména ve Výhoně v celkové ceně 650 000,-Kč. V neposlední řadě se také 
pokročilo ve zpracování projektové dokumentace inženýrských síti pro nově plá-
novanou zástavbu v lokalitě Záhumenice za školou. Byla zpracována zástavbová 
studie, jak by uvedená lokalita měla vypadat. V roce 2025 by zastupitelstvo mělo 
řešit otázku výstavby inženýrských sítí, financování stavby a realizaci prodeje sta-
vebních pozemků.  Další oblastí, ve které obec vynaložila a bude muset vynaložit 
vyšší finanční náklady je oblast odpadového hospodářství a svoz odpadů. Pro rok 
2025 svozová firma navyšuje ceny za odvoz komunálního odpadu o 6%. Ceny 
svozu odpadů nejsme bohužel schopni ovlivnit. Jsou dány částečně legislativou 
státu a částečně cenami za odvoz a skládkování, případně spalovnu. Přesto se 
snažíme tyto finanční náklady co nejméně přenášet na bedra vás občanů a stále 
udržovat výši obecních poplatků v co nejpřijatelnější míře pro vás občany i z 
hlediska obce. Uvidíme, jak se nám to bude dařit do budoucna a jestli budeme 
muset přistoupit ke zvýšení poplatků za odpady. Nejen prací je však člověk živ a 
je třeba také myslet i na společenskou stránku života v naší obci. Zábava, kultura, 
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sport, to vše také patří k životu naší obce. Z pohledu kulturních a společenských 
událostí, které by se měli uskutečnit ještě v roce 2024, proběhne tradiční schůzka 
představitelů všech aktivních organizací v obci a výsledkem našeho společného 
jednání bude zpracovaný harmonogram kulturních akcí pro příští rok. Vzhle-
dem k již známým plánovaným akcím v roce 2025 je v tomto vydání zpravodaje 
uveřejněno pouze 1. čtvrtletí roku 2025. Akcí je připravováno opravdu mnoho, 
tak pokud se přímo nezúčastníte na jejich organizaci, přijděte tyto akce alespoň 
navštívit a podpořit tak jejich organizátory. Vážení spoluobčané, dovolte mně, 
abych závěrem svého úvodního slova tohoto vydání zpravodaje poděkoval Vám 
všem za spolupráci a trpělivost, kterou jste v letošním roce vůči obecnímu úřadu 
projevili. S blížícím se koncem roku vám přeji za sebe, zastupitele obce i všechny 
zaměstnance obecního úřadu klidné a radostné prožití vánočních svátků, pevné 
zdraví, štěstí, spokojenost a mnoho úspěchů v nastávajícím roce 2025.

Libor Grabec - starosta obce

USNESENÍ Z 12. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 28.06.2024

ZO schvaluje:

1.	 Zapisovatele 12. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2.	 Ověřovatele zápisu o průběhu 12. jednání ZO: Miroslav Mařík, Josef Tesař
3.	 Program 12. jednání ZO.
4.	 Účetní závěrku Obce Kněždub za rok 2023.
5.	 Závěrečný účet Obce Kněždub za rok 2023 bez výhrad.
6.	 Výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce, dle § 27 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek zadaná dle 
§ 31 zákona, na projekt „Kněždub – oprava chodníku a vjezdů – Výhon -II. 
etapa“.

7.	 Smlouvu o dílo s firmou Sytys s.r.o, Dělnická 414, 696 85 Bzenec, jakožto 
vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce, dle § 27 zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek zadaná dle 
§ 31 zákona, na projekt „Kněždub – oprava chodníku a vjezdů – Výhon – II. 
etapa “.

2. Nejdůležitější body z usnesení ZO 
za období od 28.6.2023 do 15.12.2024
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8.	 Smlouvy o finanční spoluúčasti na projektu „Kněždub – oprava chodníku a 
vjezdů – Výhon - II. etapa“.

9.	 Spolufinancování ve výši 68 486,97 Kč u projektu IROP - Modernizace učeb-
ny a zajištění bezbariérovosti v ZŠ Kněždub.

10.	Smlouvu k realizaci projektu Společného nákupu silové elektřiny a zemního 
plynu pro rok 2025 na Českomoravské komoditní burze Kladno.

11.	Rozpočtové opatření č. 4 /2024 Obce Kněždub.
12.	Převod finančních prostředků z výtěžku provozování loterií a sázek v roce 

2024.
13.	Nájemní smlouvu na pronájem bytu na budově ZŠ Kněždub.
14.	Uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce ve výši 685 000,-Kč na re-

konstrukci kotelny Základní školy Kněždub.

ZO bere na vědomí:

1.	 Kontrolu usnesení z 11. jednání zastupitelstva obce.
2.	 Zprávu o činnosti OÚ za období od 10.05.2024 do 28.6.2024.
3.    Informace o probíhající rekonstrukci bytu na Sokolovně. 
4.	 Informaci o stížností části rodičů v souvislosti s novou aplikací plateb ve škol-

ní kuchyni a další informace ohledně vedení školní kuchyně.
5.	 Informace k probíhajícím projektům FVE (OÚ, MŠ).
6.	 Informace k projektu inženýrských sítí u lokality Záhumenice pro výstavbu 

RD.
7.	 Informace o rekonstrukci místní komunikace v katastru Obce Kněždub ve 

směru na rekreační oblast Kejda.

USNESENÍ Z 13. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 30.08.2024 

ZO schvaluje:

1.	 Zapisovatele 13. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2.	 Ověřovatele zápisu o průběhu 13. jednání ZO: 
3.	 Program 13. jednání ZO.
4.	 Záměr na směnu části pozemku p.č.6898/2 v k.ú.Kněždub za části pozemků 

p.č.6759/57 a p.č.6759/58.
5.	 Pachtovní smlouvu č.12/2024, ZO ČSOP Bílé Karpaty.
6.	 Smlouvu o smlouvě budoucí AC JMK/24/OM o zřízení věcného břemene s 

Jihomoravským krajem.
7.	 Finanční pomoc ve výši 6 000,-Kč na provoz hospice PAHOP, z.ú. Uherské 

Hradiště.
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8.	 Rozpočtové opatření č. 5 /2024 Obce Kněždub.
9.	 Čerpání rezervního fondu ZŠ a MŠ Kněždub p.o., na rekonstrukci školní 

družiny.
10.	Smlouvu č. 7221300682 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky, projekt „Komunální fotovoltaický systém v obci 
Kněždub“.

ZO bere na vědomí:

1.	 Kontrolu usnesení z 12. jednání zastupitelstva obce.
2.	 Zprávu o činnosti OÚ za období od 28.6.2024 do 30.8.2024.
3.    Návrh spoluúčasti Obce Kněždub na financování sociálních služeb ve správ-

ním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2025.
4.	 Informace o ukončení provozu dětské ordinace MUDr. Solaříkové v Kněždu-

bu a ukončení nájemné smlouvy na prostory dětského střediska v Kněždubu.
5.	 Informace o ukončení rekonstrukce obecního bytu na Sokolovně. 
6.	 Informace k projektu inženýrských sítí u lokality Záhumenice pro výstavbu 

RD.

USNESENÍ Z 14. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 11.10.2024

ZO schvaluje: 

1.	 Zapisovatele 14. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
2.	 Ověřovatele zápisu o průběhu 14. jednání ZO: Radim Hoňka, Marie Pet-

ruchová.
3.	 Program 14. jednání ZO.
4.	 Prodloužení stávající Nájemní smlouvy na byt na budově ZŠ Kněždub do 

31.12.2025. 
5.	 Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo SoD/007/2024, „Kněždub – oprava chodníku 

a vjezdů – Výhon, II. etapa“.
6.	 Smlouvu ke zhodnocení volných finančních prostředků formou termínova-

ného vkladu u KB a.s.
7.	 Rozpočtové opatření č. 6 /2024 Obce Kněždub.
8.	 Návrh nájemní smlouvy na obecní byt na sokolovně.
9.	 Návrh Dohody k povolení užití obecní cesty na Kejdu (pro vozidla nad 3,5 

tuny).
10.	Smlouvu o zřízení věcného břemene č.HO-014330083825/001-MDP.
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ZO bere na vědomí:

1.	 Kontrolu usnesení z 13. jednání zastupitelstva obce.
2.	 Zprávu o činnosti OÚ za období od 30.8. 2024 do 11.10.2024.
3.	 Závěrečný účet Mikroregionu Strážnicko za rok 2023 a Střednědobý výhled 

rozpočtu Mikroregionu Strážnicko na 2025-2026.
4.	 Návrh studie na ZTV (inženýrské sítě) v lokalitě Záhumenice (s připomínka-

mi k dořešení oddělené kanalizace pro srážkovou vodu).

Informace ke splatnosti místních poplatků za rok 2024
Žádáme občany, aby se dostavili na Obecní úřad zaplatit poplatky za odvoz a 

uložení domovního odpadu za rok 2024, poplatek za psa za rok 2024 
a vodné za 2024. 

Poplatek za odpad činí 500,- Kč/osoba/rok.
Poplatek za psa činí 100,- Kč/pes/rok.

Platbu je možné provést na účet obce: 8522671/0100, VS uvedete číslo domu.
O výši poplatku se můžete informovat na tel. čísle: 530 332 731 

nebo na e-mailu: ou.knezdub@knezdub.cz

Informace DSO ČOV Velička
DSO ČOV Velička připomíná všem občanům, aby si zkontrolovali počty osob ve 
svých domácnostech přihlášených na stočné. Veškeré změny – nově narozené 
děti, úmrtí, přihlášení nebo odhlášení trvalého pobytu, prodej nemovitosti 
aj. jsou občané povinni sami písemně nahlásit nejpozději do 30 dnů do kan-
celáře DSO ČOV Velička, tak jak je to uvedeno ve smlouvě na stočné. Tiskopisy 
k ohlášení změny jsou k dispozici v kanceláři ČOV Velička i na všech OÚ dobro-
volného svazku obcí.
Stočné platí všechny osoby trvale přihlášené v obci. Cenu stočného schvaluje dle 
vypočítané kalkulace každoročně v prosinci VH DSO ČOV Velička. Pro rok 2025 
byla schválená ve výši: 1920,- Kč/osob/rok. Splatnost poplatku za stočné je vždy 
do konce kalendářního roku.

3. INFORMACE PRO OBČANY

d
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Obecní kalendář na rok 2025
Informujeme občany, že obec Kněždub vydá stolní kalendář na rok 2025. Kalen-

dář bude k dispozici k vyzvednutí na obecním úřadě. Kalendář je poskytován 
zdarma, vždy jeden, pro každou rodinu bydlící v obci. Kalendář si budete moci 
vyzvednout nejpozději do 20.12.2024. Po tomto datu budou dány kalendáře do 

volného prodeje všem zájemcům. 
Pro rok 2026 bude připravován kalendář věnovaný historii Sboru dobrovol-

ných hasičů Kněždub.

Obecní úřad Kněždub žádá všechny občany, kteří odebírají vodu z obecního 
vodovodu, aby si provedli před zimou zabezpečení vodovodních šachet proti 
promrznutí. V případě poškození vodoměru, případně přípojky vodovodu k 
dané nemovitosti v důsledku řádného nezajištění šachty, ponese za vzniklé 
škody odpovědnost majitel nemovitosti.

UPOZORNĚNÍ
Obecní úřad Kněždub a Správa a údržba silnic JMK žádá všechny občany, aby 
v zimních měsících, pokud je to možné, zaparkovali své osobní automobily na 
domovních nájezdech, a nenechávali je zaparkované na komunikacích a chod-
nících. Nebudou tak bránit údržbě cest a chodníků při odstraňování sněhu. V 
případě, že budou automobily parkované v komunikaci či na chodnících, nebude 
jejich údržba prováděna z důvodu neprůjezdnosti techniky, nebo jen v omezené 
míře. Děkuji za pochopení.

Starosta obce

Nebezpečný odpad - středa 25.9.2024
Dne 25.09.2024 se uskutečnil v naší obci sběr nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu. Na sběrném stanovišti na prostranství před Sokolovnou byl přistaven 
velkokapacitní kontejner a v době od 15.00 – 16.00 hodin pracovníci speciali-
zované firmy odebírali zvláště nebezpečný a odpad (barvy, toxické látky, staré 
léky, oleje, elektroodpad apod.). Celkové množství svezených odpadů byly mimo 

d

d

d
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uvedeného nebezpečného odpadu odvezeny 2 velkokapacitní kontejnery směs-
ného objemného odpadu. Obec za takto odvezený a uložený „materiál“ zaplatila 
celkovou částku 38 646,- Kč.

Pronájem bytu na Sokolovně Kněždub
Obec Kněždub hodlá pronajmout byt ve vlastnictví Obce Kněždub, který se na-
chází v budově místní sokolovny v prvním podlaží, č.p. 336 v k.ú. Kněždub. Bu-
dova s bytem se nachází v centrální části obce. Byt je o velikosti 3+1, po generální 
rekonstrukci. K dispozici je samostatný přívod elektřiny, plynu, vody, internetu. 
Stanovená cena měsíčního nájmu je 12 000,-Kč. K nájmu je třeba přičíst platby za 
energie a poplatky za svoz odpadů. Zájemci se mohou přihlásit zasláním písemné 
přihlášky na adresu Obecního úřadu Kněždub, Kněždub č.140, 696 64 Kněždub. 
Byt je volný a je možné okamžité pronajmutí. Bližší informace včetně případné 
prohlídky bytu je možné získat na Obecním úřadě v Kněždubu po dohodě na 
telefonním čísle 530 332 731. 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU O VÁNOCÍCH
OD 23.12.2024 – DO 03.01.2025

Pondělí 23. 12. 2024 Neúřaduje se

Úterý 24. 12. 2024 Svátek - Štědrý den

Středa 25. 12. 2024 Svátek - 1. svátek vánoční

Čtvrtek 26. 12. 2024 Svátek - 2. svátek vánoční

Pátek 27. 12. 2024 Neúřaduje se

Pondělí 30. 12. 2024 8.00 - 10.00

Úterý 31. 12. 2024 Neúřaduje se

Středa 1. 1. 2025 Svátek

Čtvrtek 2. 1. 2025 7.30 - 12.00, 13.00 - 15.00

Pátek 3. 1. 2025 7.30 - 12.00

d

d
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Honební společenstvo Kněždub 
svolává

VALNOU HROMADU HS
která se koná dne           

21.března 2025 v 18.30 hodin 
na klubovně MS Šumárník Kněždub

    Pořad valné hromady 

       1. Zahájení

       2. Schválení jednacích bodů valné hromady

       3. Zpráva starosty honebního společenstva

       4. Zpráva finanční, čerpání rozpočtu

       5. Návrh rozpočtu na rok 2025

       6. Zpráva revizní komise

       7. Informace Mysliveckého spolku Šumárník Kněždub

       8. Diskuse

       9. Usnesení

     10. Závěr                                                         

                                                                                          starosta HS Zachar Václav
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Zahájení školního roku 2024/2025
Dne 2. září jsme slavnostně zahájili školní rok v počtu 46 žáků. Přivítali jsme 
především 6 nových prvňáčků.

Skanzen Strážnice
Naučný program byl zaměřen na tradiční způsoby hospodaření a podzimní práce 
na vesnici přelomu 19. a 20. století. Různorodá témata zahrnovala např. způso-
by a techniky orby, sklizně plodin, výklady o plodinách, které byly typické pro 
hospodářství vesnice na jihovýchodní Moravě, jejich využití a zpracování do 
pokrmů a další práce související s podzimní částí hospodářského roku, jako je 
například zpracování lnu, slámy, tabáku aj.

4. ŠKOLNÍ OKÉNKO
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Spisovatelka - Ivona Březinová
Dne 14. října navštívila naši školu uznávaná spisovatelka knih pro děti a mládež 
Ivona Březinová, která za svou velmi bohatou tvorbu získala ocenění Zlatá stuha. 
Děti se dozvěděly, jak vzniká kniha od prvotního nápadu a prvního písmenka až 
po hotovou knihu na pultech knihkupectví. Autorka dětem své knihy představila 
a ty měly možnost si knihy zakoupit a nechat podepsat.

Dílničky Hroznová Lhota
24. 10. 2024 jsme s žáky 4. a 
5. ročníku v rámci spoluprá-
ce navštívili školu v Hroz-
nové Lhotě. Paní ředitelka 
pro nás připravila zajímavý 
program. V rekonstruované 
školní kuchyňce žáci pekli z 
listového těsta štrůdl a šneky 

se šunkou a sýrem, v hudební učebně zpívali anglické 
písničky a ve výtvarné učebně zdobili tašky.
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Průvod světlušek – Po stopách sv. Martina
V podvečer 7. listopadu jsme se 
s dětmi, rodiči i prarodiči sešli 
před školkou, od které započal 
již tradiční lampionový průvod. 
Provázela nás hudba z místního 
rozhlasu, která podpořila krásnou 
atmosféru. Poté si děti školního 
věku prošly na prostranství před 
školkou stezku s úkoly, aby mohly 
vyluštit tajenku. Děkujeme všem 
rodičům, kteří se podíleli na tak 
hojném a výborném občerstvení 
a dále děkujeme Zahrádkářům za 
sponzorský dar.

WocaBee = slovíčka hrou!
Žáci 4. a 5. ročníku využívají již několik let tuto inovativní online aplikaci pro 
školy. Učitel zadává žákům balíčky slovíček. Žáci si je hravou formou splní, čímž 
se slovíčka naučí včetně správné výslovnosti. Učitel může spustit písemku a také 
různé hry. V letošním roce žáci 4. ročníku získali v jazykovém Wocabee šam-
pionátu 40. místo a žáci 5. ročníku 23. místo ze všech soutěžících tříd okresu 
Hodonín.

Bobřík informatiky
Je předmětová soutěž. Soutěž je cílena na bystrého žáka se zájmem o svět techno-
logií. Klade si za cíl seznamovat žáky a jejich učitele s tím, co to jsou informatické 
úlohy a problémy, a že informatika není totéž co ovládání počítače. Soutěžící od-
povídají na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, porozumění 
informacím, práce s daty, informačních systémů a modelování, z oblasti digi-
tálních technologií a společenských aspektů jejich použití. Žáci vyplňují online 
test, v němž vybírají z několika odpovědí nebo vybírají či přemísťují objekty na 
obrazovce, případně sestavují program z bloků. Soutěžení probíhá na počítačích, 
v počítačové učebně školy. Žáci 3., 4. a 5. ročníku se účastní této soutěže již ně-
kolik let. Letos získaly Bobříka informatiky Lucie Bačíková a Nela Neumannová.
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Turistický pochod
Na konci září jsme ještě využili pěkného počasí a se čtvrtým a pátým ročníkem 
jsme se vypravili na turistický pochod. Výhonem jsme vyšli na Kejdu, odtud na 
Lučinu, kde jsme si odpočinuli a zahráli hru. Ze Šumárníku jsme se rozhlédli do 
krajiny.  Z kopce dolů do školy se šlo už rychle a radostně. Až bude hezky, tak 
opět vyrazíme. Do té doby se snažíme trávit přestávky na čerstvém vzduchu na 
školním dvoře.

Knihovna
Žáci ve 3. ročníku se už stávají opravdovými čtenáři. Někteří už přečetli celou 
knihu a ne jednu. A proto jsme navštívili knihovnu v Hroznové Lhotě, kde jsme 
se seznámili s chodem knihovny, vyhledávali jsme knihy nebo spisovatele podle 
zadání, informace apod. Doufáme, že knihy se stanou nedílnou součástí životů 
našich dětí.
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Skanzen Strážnice – „Podzim na dědině“
Tentokrát jsme nový školní rok s dětmi zahájili výletem do skanzenu ve Strážnici, 
abychom se zúčastnili naučného programu, který byl zaměřen na tradiční způso-
by hospodaření a podzimní práce na vesnici.

Divadélko „Řád červených nosů“- „Tři prasátka“
Dne 25. 9. 2024 zavítalo do školky divadelní před-
stavení s veselou pohádkou, která děti přiměla 
přemýšlet o pozitivních i negativních vlastnostech 
lidí.
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Vítání občánků
Dne 29.září 2024 se uskutečnilo v obřadní síni obecního úřadu vítání našich nej-
mladších kněždubských občánků. Tentokráte to bylo 11 dětí. Přejeme jim, i jejich 
rodičům, mnoho zdraví a spokojenosti ve společném životě.

Setkání seniorů
Na 30. listopad se určitě těšili naši senioři. Jako každý rok, tak i letos proběhlo 
Setkání seniorů v místní sokolovně. Pořad, který pro ně připravili zástupci obce, 
místní herecká skupina, členky pěveckého sboru, mužský pěvecký sbor a ostatní 
ochotníci, se jim jistě líbil. Přišel také „kouzelník“ se svým velmi zdařilým vy-
stoupení. Program zakončila scénka „ze života obecního úřadu“, kde si senioři 
jistě přišli na své…  Závěr letošního pěkného podvečera proběhl v duchu volné 
zábavy při pěkné písničce s dobrým jídlem, zákuskem s kávou a dobrým vínkem. 
Přejeme všem seniorům hodně zdraví, štěstí, Božího požehnání v čase vánočním 
i do nového roku. A za rok zase nashledanou. 

5. SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE
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Mikulášská nadílka
V pátek 6.12. 2024 připravila jako ka-
ždoročně kulturní komise pro děti 
Mikulášskou nadílku. Počasí vypada-
lo dramaticky, naštěstí se umoudřilo a 
akce mohla opět proběhnout před So-
kolovnou. Děti nejprve trochu postra-
šili čerti a poté od Mikuláše a andělů 
dostali dárek. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na přípravě a samozřejmě také 
Mikuláši, andělům i čertům. Bez jejich 
ochoty a úsilí by nebylo možné nadíl-
ku uskutečnit. Děkujeme také Večerce 
Honza za poskytnuté dary pro děti v 
podobě ovoce a sladkostí. A poděková-
ní patří také všem, kteří připravili teplé 
občerstvení, zázemí pro akci a ozvuče-
ní akce.

Zamyšlení na čas adventu a Narození Páně
Po adventní době, která letos bude od 1. do 24. prosince budeme opět prožívat Vá-
noce. Budeme zpívat a poslouchat vánoční písně, vnímat radostnou vánoční atmo-
sféru. Mnoho lidí cítí v těchto dnech velikou radost. Avšak jsou mezi námi i tací, 
kteří prožívají Vánoce ve smutku ze samoty. Ať už prožíváme toto období sami, 
anebo v rodině, pro všechny při Půlnoční mši svaté zaznívá Evangelium - radostnou 
zprávu o narození Ježíše Krista. Zvěst o narození Mesiáše je tou nejpodstatnější a 
nejradostnější zprávou Vánoc. Přestože je mnoho věcí, které činí vánoční atmosféru 
příjemnou - světla, dárečky, reklamy, vánoční nakupování, příprava a jiné - ne-
můžou nám tu nejdůležitější postavu Vánoc zastínit. Mnohdy si totiž myslíme, že 
pokud toto všechno nebude, tak nebudeme opravdově šťastní, spokojení a neproži-
jeme radostné Vánoce. A tak se mnoho lidí honí za těmito věcmi a myslí na všechno 
možné, jen ne na hlavní postavu vánočních svátků. Na „nějakého“ Ježíše jim už 
nezbude čas. Nemáme i my zastřený pohled na osobu novorozeného Ježíše Krista? 
A co nám ho zastiňuje? Jsou to reklamy, světla, anebo něco jiného? Toto všechno po 
Vánocích pomine, ale Ježíš zde zůstane. Jak dobře víme, na Vánoce všichni křesťané 
oslavují narození Ježíše Krista. Ne ozdoby, stromeček, dekorace, dárky a atmosféru. 
Oslavujeme Boží vtělení, svátky vykoupení, pokoje a lásky. Ježíš se narodil v Betlé-
mě - hebrejsky Dům chleba - kam Josef a Maria přišli kvůli sčítání lidu. Přichází 
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mezi nás v tichu a temnotě noci, protože on nepotřebuje reflektory ani davy lidí 
ani mnoho řečí kolem sebe. Přichází, aby doprovázel náš každodenní život, aby se 
s námi dělil o radosti a bolesti, naděje i starosti. Přichází jako bezbranné dítě. Rodí 
se v chladu, chudý mezi chudými. Přišel kvůli nám, proto klepe na dveře našeho 
srdce, aby našel teplo a přístřeší. Zanechejme hluk, ozdoby, dárečky a rozjímejme o 
tajemství Božího Syna, který se pro nás narodil. Obraťme se k Betlému, kde zaznívá 
první pláč a odkud proudí pokoj. „ Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem 
dobré vůle“ – zvěstují andělé pastýřům. Ježíš Kristus je cestou pokoje. Následujme 
ho! Pokud chceme, aby byly Vánoce svátky Ježíše - pokoje a lásky, hleďme do Betlé-
ma a obraťme svůj pohled na tvář Dítěte, které se nám narodilo! V té malé, nevinné 
tváři poznejme tváře lidí, kteří v každé části světa touží po pokoji. V tichosti před 
novorozeným Ježíšem pamatujme na ty, kteří prožívají tyto Vánoce ve tmě, chladu 
anebo daleko od svých domovů v důsledku války. Mysleme na rodiny, které jsou nej-
více zraněné životem a chybí jim to nejpotřebnější k přežití. Nebuďme naladění na 
vánoční atmosféru pouze pár dní v roce.  Ale dovolme, ať se nás dotkne Boží láska a 
pokoj každý den. Přejí Vám požehnané Bohem a plné pokoje svátky Vánoční a celý 
nadcházející rok 2025. otec Jan 

Advent a svátky Narození Páně v naši farnosti
Rorátní mše svaté:
Kněždub: 5., 12. a 19. prosince v 6:45 
Tvarožná Lhota: 6., 13. a 20. prosince v 7:00
Neděle 22. prosince – mše svaté s otevíráním Betléma
Tvarožná Lhota 9:15     Kněždub 10:30
Úterý 24. prosince – Půlnoční mše svatá
Kněždub 21:00    Tvarožná Lhota 24:00    
Slavnost Narození Páně 25.prosince 
Kněždub 8:00   Tvarožná Lhota 10:45    
Neděle 29. prosince – svátek Svaté Rodiny
mše svatá s obnovením manželských slibů a za vinaře 
Tvarožná Lhota 9:15    Kněždub 10:30
Slavnost Panny Marie Matky Boží – 1.ledna 2025
Tvarožná Lhota 9:15    Kněždub 10:30
Tříkrálová sbírka v Tvarožné Lhotě – sobota 4. ledna
Mše svatá v 9:15  
Tříkrálová sbírka v Kněždubě – neděle 5. ledna 
Mše svatá v 9:15
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Adventní koncert v kostele sv. Jana Křtitele
V sobotu 7.12.2024 proběhl v kostele sv. Jana Křtitele adventní koncert, kde vy-
stoupil Brněnský katedrální sbor Magnificat a Kněždubský mužský sbor. Byl to 
krásný zážitek, škoda jen, že nepřišlo více lidí – tak snad příště.

Marie Petruchová, 
předsedkyně kulturní komise

Plán kulturních akcí – I.čtvrtletí 2025
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Plán kulturních akcí – I.čtvrtletí 2025. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Termín Název akce Pořadatel Čas Místo 
Leden     

4.1. Výroční členská schůze 
SDH Kněždub 

SDH Kněždub 17.00 Hasičská zbrojnice 

5.1. Tříkrálové koledování Farnost Kněždub 12.00 Obec Kněždub 
18.1. Myslivecký ples MS Šumárník 19.30 Sokolovna Kněždub 
25.1. Maškarní discoples Oldboys 19.00 Sokolovna Kněždub 
Únor     
22.2. Karneval ZŠ a MŠ 

Kněždub 
ZŠ a MŠ Kněždub 15.00 Sokolovna Kněždub 

Březen     
1.3. Fašaňková obchůzka obcí SDH Kněždub 12.30 Obec Kněždub 
21.3. VH Honebního 

společenstva Kněždub 
Honební společenstvo 

Kněždub 
18.30 Klubovna MS 

Šumárník Kněždub 
22.3. Výroční členská schůze 

 MS Šumárník 
MS Šumárník 18.00 Klubovna MS 

Šumárník Kněždub 
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Sbor dobrovolných hasičů

Opět  vychází  poslední  zpravodaj  v  tomto  roce,  a  tak  Vás  chci  informovat,  
co  vše  se  za tenhle  rok  v  našem  sboru  událo.  Jako  každoročně  v  lednu  
proběhla  výroční  valná hromada  a  odsouhlasil  se  plán  akcí.  Po  ní  proběhla  
fašaňková  obchůzka  obcí  s  večerním  posezením. V květnu  se  uskutečnila  mše  
svatá  za  živé  a  zemřelé  hasiče  a  u    té  příležitosti  náš  sbor  oslavil  105  let  
své  existence.  K tomu  dnu  se  nám  podařil   opravit  Stratílek  a  udělat  s ním  
ukázku.  Velké  poděkování  patří  všem,  kteří  se  na  opravě  podíleli  a  převážně  
Markovi  Durnovi,  který  sehnal  a  vyrobil  náhradní  díly.  Oslavy  proběhly  v  
malém  provedení,  protože  jsme  se  rozhodli  udělat  raději  zábavný  den  pro  
děti  ze  ZŠ  a  MŠ  Kněždub, který  se  uskutečnil  14. června  za  pomoci  IZS. 
Snad se  nám  akce  v očích  dětí  podařila.  Dále  jsme  pomohli  s  Božím  tělem, 
dětským  dnem, poutí  na  sv.  Antonínek  a  čepovali  jsme  hodové  pivo. Usku-
tečnili  jsme  jarní  a  podzimní  sběr  železa,  vařil  se  Janský  guláš  a  taky  bylo  

6. ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
A ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ
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tradiční  hasičské  odpoledne  s  grilováním.  Co  se  týká  hasičské  zbrojnice,  tak  
jsme  investovali  do  modernizace  kuchyně.  Byly zakoupeny  nerezové  hrnce, 
nože, příbory, táce  na  knedle  a  maso, mikrovlnka, lednička  a  další  potřebné  
vybavení. Co  se  týká  výjezdové  jednotky,  tak  velitelé  a  strojníci  se  zúčastnili  
přeškolení,  dále  jsme  čistili  přehradu  na  Lučině, 2x  požár , 1x  planý  poplach , 
1x  otevření  uzamčeného  domu, 4x  napouštění  bazénu,  6  dní  trvaly  povodně  
a  třídenní  navážení  pitné  vody  na  vodojem. Závěrem  Vás  chci  pozvat  na  
tradiční  fašaňkový  průvod  obcí, který  proběhne  1. 3. 2025  a  bohužel  bude  
bez  večerní  zábavy. Děkuji  obecnímu  úřadu  a  zastupitelům  obce  za  finanční  
podporu, všem  spoluobčanům  za  účast  na  našich  akcích  a  přeji  Vám  pří-
jemné  prožití  svátků  vánočních  a  hodně  zdraví,  štěstí  do  nového  roku  2025. 

Za  SDH  Tomáš  Zubatý

Mužský sbor Kněždub
Blíží se konec roku, a proto bychom vám rádi přiblížili několik novinek o čin-
nosti mužského sboru.  Naši členové, Miloš Hudeček a Jožka Zubatý, se rozhodli 
ukončit svou činnost ve sboru. Tímto bychom jim chtěli vyjádřit hluboké po-

děkování za mnoho let vzorné repre-
zentace naší obce v oblasti folklóru. 
Zvláštní gratulaci směřujeme k Josefu 
Zubatému, který letos oslavil své osm-
desáté narozeniny. Přejeme mu pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost v osobním 
životě. Tento rok byl pro nás opět bo-
hatý na vystoupení. Během roku jsme 
měli možnost zúčastnit se několika 
významných akcí. Naše hlasy zněly na 
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hodech ve Veselí nad Moravou, na 
dožínkách ve Starém Hrozenkově a 
také na adventním koncertě v kněž-
dubském kostele, kde jsme vystoupili 
spolu s Brněnským katedrálním sbo-
rem Magnificat. 
Opět se těšíme na setkání s vámi u 
vánočního stromu po půlnoční mši 
před obecním úřadem. Z celého srd-
ce přejeme všem krásné a požehnané 
Vánoce plné radosti, klidu a pohody. 

Těšíme se na vaši přízeň a společná setkání i v nadcházejícím roce!

Za mužský sbor Lukáš Frolka

Ženský pěvecký sbor
V tomto roce se ženský pěvecký sbor zúčastnil zpívání v Ostrožské Lhotě, které 
bylo spojeno s kosením trávy. V úžasném prostředí jsme si zazpívaly, ale i zasmá-

ly. Když dvě ženy a dva muži dostali do 
rukou kosu a museli pokosit trávu. Za-
čátkem září jsme již tradičně dělaly bé-
leše a patenty. Tuto akci pořádáme spo-
lečně s Kněždubskými zahrádkáři, kteří 
akci doplní o dobré vínečko a burčák. 
V září jsme ještě byly pozvány na Bze-
necké vinobraní. Ve Bzenci jsme vystu-
povaly poprvé. Strávily jsme zde velmi 
krásné odpoledne provázené zpěvem a 
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příjemnou atmosférou. Poslední listopadový 
den jsme zazpívaly na již tradiční kněždub-
ské akci „Setkání seniorů“. Děkujeme všem, 
kteří nás vždy na naše akce přijdete podpo-
řit. „Když venku padá tiše sníh a ke štěstí je 
jen krok, přejeme Vám veselé Vánoce a šťast-
ný nový rok.“                                                     

Ženský sbor

OLD BOYS Kněždub
Vážení spoluobčané, 
mužstvo mladíků těsně za zenitem Sokol Kněždub „Old Boys“ Vám přeje do no-
vého roku hodně zdraví, životního optimismu a dostatek trpělivosti při realizaci 
novoročních předsevzetí. Zároveň děkujeme všem, kteří nám pomohli uspořádat 
letní turnaj přípravek. Moc si vaší ochoty vážíme a věříme, že i v příštím roce 

se budeme potkávat na různých spole-
čenských akcích v naší obci a užívat si 
toho hezkého, co život v dnešní době 
přináší.

 Šťastné a veselé svátky                                                                                                                        
OLD BOYS Kněždub
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dIsCo PLE S
maškarní

25. 0�. 2025
�9:00
�80kč

Sokolovna 
Kněždub

občerstvení
nápoje

tombola

hrát budou:

QBass

Vážení přátelé, mužstvo mladíků těsně za zenitem
si Vás dovoluje pozvat!

Maska není povinná, ale
dobrá nálada ano!
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Počet sňatků uzavřených v období od: 1.7.2024 do 15.12.2024:       	   4  
   

Počet dětí narozených v období od:   :  1.7.2024 do 15.12.2024:     	   3  
( 1 dívka, 2 chlapci )                                                                               
                                                                                                             

Počet zemřelých v období od: 21.3.2023 do 30.6.2024:                 	   5  
( 1 žena, 4 muži )
                                                                                                  

Počet obyvatel k 21.3.2024 :                              Celkem                               1056                                             
                                                                                                                              

Dospělí-muži                             				                  432    

Dospělí-ženy                             				                  444  

Dospělí celkem                          				                  876

                                                                           

Děti do 15-ti let                                   				                 146

Mládež 15 -18 let                                  				    34

Děti a mládež celkem                         				                 180

Průměrný věk obyvatelstva : 44,40 let.

7. SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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Hody
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Setkání seniorů
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Mikulášská nadílka
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